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Szanowny Panie Burmistrzu,

Zapytanie

Poniżej treść maila Mieszkanki Koninka, proszę o ustosunkowanie się do poniższego zapytania, 
dotyczącego zaplanowania na ulicy Skowronkowej w Koninku/Szczytnikach infrastruktury 
światłowodowej.

”Dzień dobry,
piszę do Pani zarówno jako sąsiadka, jak i mieszkanka ulicy Skowronkowej w Koninku. 
Chciałabym poruszyć temat dostępu do intemetu na naszej ulicy, ponieważ obecnie niestety 
cała ulica pozostaje poza zasięgiem światłowodu.
Zawodowo zajmuję się łącznością, dlatego próbowałam samodzielnie sprawdzić możliwości 
doprowadzenia infrastruktury. Z moich ustaleń wynika, że w obecnej sytuacji ani Fiberhost, ani 
prywatny operator Lexell nie planują budowy sieci na naszej ulicy. Fiberhost ma najbliższy 
słupek na ulicy Słowikowej, jednak aby doprowadzić sieć do Skowronkowej, konieczne byłoby 
poprowadzenie linii wzdłuż istniejącej infrastruktury przez prywatną, wykostkowanądrogę - a 
z doświadczenia we współpracy z tą firmą wiem, że w takich przypadkach operator nie 
podejmuje się inwestycji, o czym też zostałam poinformowana.
Skontaktowałam się również z operatorem Lexell - otrzymałam informację, że ulica 
Skowronkowa nie znajduje się obecnie w zasięgu ich światłowodu, natomiast na pytanie o 
ewentualne plany rozbudowy niestety nie uzyskałam odpowiedzi.
W geoportalu, ulica widnieje jako „inwestycja planowana ze środków publicznych”. Wiem 
również, że w tym roku gmina planuje projekt położenia nawierzchni na ulicy Skowronkowej. 
Pomyślałam więc, że być może byłaby możliwość, aby na etapie projektowym - zanim zostanie 
wykonana nawierzchnia - uwzględnić również zaprojektowanie infrastruktury 
światłowodowej.
Obecnie wszyscy mieszkańcy ulicy Skowronkowej pozostają bez realnego dostępu do 
stabilnego intemetu. Wielu sąsiadów pracuje zdalnie i wyraża zainteresowanie podłączeniem 
światłowodu, dlatego obawiamy się, że bez wsparcia ze strony gminy sytuacja może się przez 
długi czas nie zmienić zwłaszcza po położeniu nawierzchni docelowej na ulicy Skowronkowej. 
Czy mogłaby Pani podpowiedzieć, czy w ramach planowanych prac drogowych istnieje 
możliwość uwzględnienia takiej infrastruktury lub czy jest to temat, który można byłoby 
pomszyć w gminie?
Będę bardzo wdzięczna za każdą informację lub wskazówkę.”

Z poważaniem


